
  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

1 di 8 

 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 5 DEL 
09/01/2013 RELATIVA A FORNITURA DI FARMACI E SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE (GARA 6-2011).TERZO CONFRONTO 
CONCORRENZIALE, PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE. 
PROSECUZIONE A TUTTO IL 30/06/2013 LOTTI FARMACI 
RIMASTI DESERTI. 
 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

2 di 8 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

3 di 8 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
  “Confermato che, in esecuzione delle disposizioni regionali impartite, alla Società di 

Committenza Regione Piemonte spa (SCR-Piemonte) costituita ai sensi della legge Regionale  n.19 del 06 
agosto 2007 si sono affidate funzioni di coordinamento delle procedure di aggiudicazioni degli appalti 

pubblici di lavori, di forniture e di servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le 

procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la sanita’; 
 

    visto che in tale ambito, risultava di particolare interesse procedere all’approvvigionamento di 
farmaci e servizi connessi per le Aziende del Servizio sanitario della regione Piemonte, in data 

14/12/2011, a seguito di espletamento  del primo confronto  concorrenziale  relativo al Sistema Dinamico 
d’Acquisto, è stata disposta l’esecuzione in urgenza della fornitura di tali prodotti e relativi servizi; 

 

richiamata la deliberazione aziendale del Commissario n.712 del 28/12/2011 di presa d’atto dei 
contenuti della determinazione del Direttore Amministrativo n. 46 del 14/12/2011 della SCR Piemonte di 

approvazione degli esiti del primo confronto  concorrenziale della gara per la fornitura anzi detta,  
suddivisa in 2103 lotti  e successivi di modifica e/o revoca di alcuni lotti, la cui Convenzione avrà durata 

dodici mesi e di cui si conferma l’individuazione delle imprese fornitrici dei prodotti indicati ; 

 
richiamata la deliberazione aziendale del Direttore Generale n.18 del 29/05/2012 di presa d’atto 

dei contenuti della determinazione del Direttore Amministrativo n. 21 del 14/05/2012 della SCR Piemonte 
di approvazione risultanze  del secondo confronto  concorrenziale e successivi di modifica e/o revoca di 

alcuni lotti; 

 
 

richiamata la deliberazione aziendale del Direttore Generale n.5 del 09/01/2013 di presa d’atto 
dei contenuti della determinazione del Direttore Amministrativo n. 90 del 19/12/2012 della SCR Piemonte 

di approvazione risultanze  del terzo confronto  concorrenziale e successivi di modifica e/o revoca di 
alcuni lotti: 

 

occorre prendere atto della seguente comunicazione  a mezzo e-mail del 11/01/2013 da parte del 
Direttore SOC Farmacia aziendale  notificante che i lotti rimasti deserti nel procedimento del terzo 

confronto ovvero aggiudicati  relativamente al primo confronto andranno prorogati dalle Aziende sanitarie 
per un periodo di tempo; 

 

quanto sopra in considerazione del fatto che detti lotti verranno rimessi in gara nel prossimo 
confronto concorrenziale  istruito nel rispetto delle indicazioni  ed indirizzi ufficiali che saranno forniti  da 

SCR e pertanto occorre provvedere a coprire il periodo che intercorrerà fino a nuova aggiudicazione  per 
quanto riguarda le necessità ospedaliere  precisando la facoltà di ridurre il periodo di prosecuzione 

qualora subentrasse il nuovo contratto in data antecedente al termine ultimo indicato. 
 

pertanto la SOC Gestione Forniture e Logistica con lettera prot. n. 4621/13 del 21/01/2013 ha 

richiesto disponibilità alle Ditte di seguito elencate la disponibilità all’ulteriore prosecuzione al 30/06/2013 
alle medesime norme e condizioni in vigore al 31/12/2012 ovvero aggiudicati  relativamente al primo 

confronto e ricompresi nella presa d’atto aziendale n. 712 del 28/12/2011: 
 

A.MENARINI IND.FARM.RIUNITE                VIA SETTE SANTI 5             50131 FIRENZE 

ABBOTT                                                   VIA PONTINA KM52            04011 CAMPOVERDE DI APRILIA 
ACTAVIS ITALY                                         VIA L.PASTEUR 10              20014 NERVIANO 

ALCON ITALIA                                           VIA RICHARD 1/B               20143 MILANO 
ALFAWASSERMANN                                   VIA ENRICO FERMI 1          65020 ALANNO 

ANGENERICO                                            VIA NOCERA UMBRA 75      00181 ROMA 

ASTRA ZENECA                                          VIA F. SFORZA  
                                                                PALAZZO VOLTA                20080 BASIGLIO  



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

4 di 8 

B.BRAUN MILANO                            VIA V.DA SEREGNO 14               20161 MILANO 

BAUSCH & LOMB IOM                       VIA PASUBIO 34                        20050 MACHERIO 
BAXTER                                           P.LE DELL’INDUSTRIA20            00144 ROMA 

BAYER                                             V.LE CERTOSA 130                    20156 MILANO 
BIOFUTURA PHARMA                        VIA PONTINA KM30,400             00040 POMEZIA RM 

BIOINDUSTRIA L.I.M.                       VIA DE AMBROSIIS2                  15067 NOVI LIGURE 

BLUEFISH PHARMA                           VIA A.DA GIUSSANO 14             20123 LEGNANO 
BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA       LOCALITA’ PRULLI 103/C           50066 REGGELLO FI 

BRACCO                                           VIA FOLLI 50                            20134 MILANO 
CHIESI FARMACEUTICI                      VIA PALERMO 26/A                   43100 PARMA 

FARMIGEA                                        VIA OLIVA 8 OSPEDALETTO       56121  PISA                           
FARMACEUTICI CABER                       V.LE CITTA’ D’EUROPA 681        00144 ROMA 

FIDIA FARMACEUTICI                        VIA PONTE DELLA FABBRICA3/A 35031ABANO TERME 

FIRMA                                              VIA DI SCANDICCI 37                50143 FIRENZE             
GLAXO SMITHKLINE SPA  

UNIPERSONALE                                 VIA FLEMING 2                         37135 VERONA 
HOSPIRA ITALIA SRL                          VIA ORAZIO 20/22                    80122 NAPOLI 

IND.FARMACEUTICA 

GALENICA SENESE                             VIA CASSIA NORD 351               53014 MONTERONI D’ARBIA 
ITALFARMACO                                   VIA DEI LAVORATORI 54            20092 CINISELLO 

JANSSEN CILAG                                 VIA BUONARROTTI 23                20093 COLOGNO MONZESE 
JUNIA PHARMA                                  VIA BASSI 5                              56121 OSPEDALETTO 

L.MOLTENI DEI F.LLI ALLITTI  
DOC. DI ESERCIZIO SPA                      SS67 FRAZ.GRANATIERI            50018 SCANDICCI 

LAB. FARMACOLOGICO CT                   VIA DANTE ALIGHIERI 71          18038 SANREMO 

MALESCI                                            VIA LUNGO L’EMA 7                  50012 BAGNO A RIPOLI 
MERCK SERONO                                  VIA CASILINA 125                    00176 ROMA 

MONICO SPA                                       VIA PONTE DI PIETRA 7           30173 MESTRE VE 
MSD ITALIA SRL                                  VIA VITORCHIANO 151             00191 ROMA 

NOVARTIS PHARMA                              L.GO BOCCIONI 1                    21040-ORIGGIO 

NOVARTIS CONSUMER HEALTH             L.GO BOCCIONI 1                     21040-ORIGGIO 
NYCOMED                                           VIA LIBERO TEMOLO 4              20126 MILANO 

OFTAGEN                                            VIA OLIVA 6/8                          56121 PISA 
PFIZER ITALIA                                     VIA ISONZO 71                         04100 LATINA 

PRODOTTI FORMENTI                          VIA PISANI 16                           20124 MILANO 
ROCHE SOCIETA’ UNIPERSONALE          P.ZA DURANTE 11                     20131 MILANO 

SIFI SOCIETA’ INDUSTRIA                    VIA ERCOLE PATTI 36 

                                                          LAVINAIO                                 95020 ACI SANT’ANTONIO CT 
SANDOZ                                             LARGO BOCCIONI 1                   21040 ORIGGIO 

SANOFI AVENTIS                                V.LE BODIO 37/B                        20158 MILANO 
SIGMA TAU INDUSTRIE 

FARMACEUTICHE RIUNITE                    V.LE SHAKESPEARE 47               00144 ROMA 

SOFAR                                                 VIA FIRENZE 40                        20060 TREZZANO ROSA 
SPA SOC.PRODOTTI  

ANTIBIOTICI                                        VIA BIELLA 8                            20143 MILANO 
SUN PHARMACEUTICALS 

ITALIA                                                 VIA LUIGI RIZZO  8                   20151 MILANO 

VISUFARMA                                          VIA CANINO 21                         00191 ROMA 
 

 
 

              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

5 di 8 

 DETERMINA 

 

1°) di prendere atto   per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 

provvedimento, della ulteriore prosecuzione al 30/06/2013 alle medesime norme e condizioni in vigore al 
31/12/2012 ovvero aggiudicati  relativamente al primo confronto e ricompresi nella presa d’atto 

aziendale n. 712 del 28/12/2011  della procedura regionale in questione e conformemente ai contenuti 

delle seguenti comunicazioni delle seguenti Ditte: 

 

DITTE OFFERTA 
 
 

ACTAVIS ITALY    

VIA L.PASTEUR 10 
20014 NERVIANO 

NOTA DEL 30/01/2013 

ALCON ITALIA   

VIA RICHARD 1/B  
20143 MILANO 

NOTA DEL 11/02/2013 

ANGENERICO     

VIA NOCERA UMBRA 75 
00181 ROMA 

NOTA DEL05/02/2013 

ASTRA ZENECA   
VIA F. SFORZA                                                                 

PALAZZO VOLTA 

20080 BASIGLIO  

NOTA DEL 22/01/2013 

B.BRAUN MILANO     

VIA V.DA SEREGNO 14 

20161 MILANO 

NOTA DEL 30/01/2013 

BIOFUTURA PHARMA     

VIA PONTINA KM30,400 
00040 POMEZIA RM 

NOTA DEL 24/01/2013 

BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA           
LOCALITA’ PRULLI 103/C   

50066 REGGELLO FI 

NOTA DEL 29/01/2013 

GLAXO SMITHKLINE SPA  
UNIPERSONALE   

VIA FLEMING 2 
37135 VERONA 

NOTA DEL 22/01/2013 

JANSSEN CILAG      

VIA BUONARROTTI 23   
20093 COLOGNO MONZESE 

NOTA DEL 23/01/2013 

JUNIA PHARMA    

VIA BASSI 5 
56121 OSPEDALETTO 

NOTA DEL 30/01/2013 

LAB. FARMACOLOGICO CT   

VIA DANTE ALIGHIERI 71       
18038 SANREMO 

NOTA DEL 24/01/2013 

LAB. FARMACOLOGICO MILANESE    
VIA MONTEROSSO273 

21042 CARONNO PERTUSELLA 

NOTA DEL 22/1/2013 

PFIZER ITALIA       
VIA ISONZO 71        

04100 LATINA 

NOTA DEL 07/02/2013 SECONDO L’ALLEGATO A) 



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

6 di 8 

ROCHE SOCIETA’ UNIPERSONALE  

P.ZA DURANTE 11       
20131 MILANO 

NOTA DEL 28/01/2013 

SANDOZ            

LARGO BOCCIONI 1     
21040 ORIGGIO 

NOTA DEL 23/01/2013 SECONDO L’ALLEGATO B) 

SIGMA TAU INDUSTRIE 

FARMACEUTICHE RIUNITE  
V.LE SHAKESPEARE 47     

00144 ROMA 

NOTA DEL 23/01/2013 

SPA SOC.PRODOTTI  
ANTIBIOTICI          

VIA BIELLA 8     
20143 MILANO 

NOTA DEL 25/01/2013 

SUN PHARMACEUTICALS 

ITALIA     
VIA LUIGI RIZZO  8        

20151 MILANO 

NOTA DEL 25/01/2013 

BAXTER         
P.LE DELL’INDUSTRIA20     

00144 ROMA 

NOTA DEL 25/01/2013   SECONDO L’ALLEGATO C) 

L.MOLTENI DEI F.LLI ALLITTI  

DOC. DI ESERCIZIO SPA  

SS67 FRAZ.GRANATIERI    
50018 SCANDICCI 

NOTA DEL 30/01/2013 SECONDO L’ALLEGATO D) 

 
ad eccezione della ditta Bayer che ha riscontrato che non accetta offrendo nuove quotazioni, la Ditta 
Bioindustria  che non conferma le quotazioni praticate e che propone nuova offerta, la ditta Italfarmaco 

che precisa che non sono più distributori del prodotto Ventavis fiale e la Ditta Merck Serono che non può 
prorogare la fornitura dei lotti 798 gliclazide in quanto non più concessionari  per la vendita e il lotto 1665 

Tegafur per interruzione distribuzione, mentre la Ditta Novartis Farma che per i lotti 100 e 101 sono stati 

aggiudicati in seguito alla verifica variazione prezzo nell’aggiornamento da parte di SCR del 22/01/2013, 
tutte le altre non riscontranti si intendono rinunciatarie 

2°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 2013 discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti Euro 100.000,00=(IVA inclusa), potrà 

farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione che presenta sufficiente disponibilità, a suo 
tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 

2013: 

            conto 3 10 01 16 

  autorizzazione n. 1 subimpegni: n. 1-2 

 autorizzazione n. 2 subimpegno: n. 3 

3°)  di  dare  atto,   altresì,  che  la  comunicazione  formale   del    presente    provvedimento   alle    Ditte            

interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

4°) di dare atto che le prosecuzioni di cui trattasi saranno suscettibili di risoluzione anticipata qualora la 
S.C.R.Piemonte aggiudicasse una propria gara  per i beni di cui trattasi  entro il termine di vigenza  delle 

prosecuzioni medesime; 

5°) di dare inoltre atto che per i prodotti delle ditte non riscontranti e/o non aderenti si  procederà  al  

momento   del bisogno  mediante utilizzo del Regolamento per gli acquisti di beni e servizi  di  importo 

inferiore  alla soglia comunitaria, approvato con deliberazione n. 153/2006. 



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

7 di 8 

6°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 

sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

                                                                              
                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 

FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO



  

                             DETERMINAZIONE N. 274  del 19/3/2013   
 
 

8 di 8 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 


